平成３１年１月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

現在、各地区におきましては、症例検討会や県士会学会等の活動をとおし縦の連携づくりが進み、市

町事業への対応等が円滑に行われつつあると思います。今回の研修会は横の連携づくりとして、急性期、

回復期、地域包括ケア、生活期の職域ごとに、情報共有や質の向上を図ることで、多様化する職域、複

雑化する診療報酬や介護報酬制度、今後益々求められるアウトカムに対応できる人材育成を目的として

行います。研修会をとおし、職域別ネットワークの構築につながればと思いますので、管理者のみなら

ず、部門リーダー等、何らかの形でマネジメントを担当されている方々のご参加をお待ちしています。

                                          敬具

記

内容及び講師：

14:00～14:10 「管理者ネットワークの構築趣旨について」  西田病院 梅﨑政博 氏

 14:10～15:30 「職域別における教育管理」

           急性期        唐津赤十字病院       麻生昭秀 氏

           回復期           佐賀リハビリテーション病院 坂井沙織 氏

           地域包括ケア        白石共立病院        籾木丈史 氏

           生活期           西田病院          梅﨑政博 氏

 15:40～17:10 「教育管理を自施設でどのように展開するか」グループワーク

                             西田病院          梅﨑政博 氏

日 時：平成３１年１月２６日（土） １４：００～１７：００（受付１３：３０～）

会 場：佐賀県医療センター好生館 ２階多目的ホール

対 象：(社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種    管理者および主任、部門リーダー等や

それらに準ずる業務をされている方、今後それらを目指す方々等幅広く募集いたします。

参 加 費：(社)佐賀県理学療法士会会員 無料    他職種 無料   会員外の理学療法士 10,000 円

申込方法：件名を「職域別管理者研修会」とし、必要事項（会員番号・氏名・フリガナ・所属・職域）

を記入して下さい。職域はグループワークの際に、希望する領域に分かれますので急性期・

回復期・地域包括ケア・生活期の中から希望する領域を第 2希望まで記入して下さい。

（参加者数により希望通りにならない場合もあります）

定員及び期限：定員 70 名  申込期限：平成 31年 1 月 22 日（火）

申込み先：職能局 梅﨑政博 メール：umemasa95sagapt@yahoo.co.jp

備  考：本研修会は下記の①及び②の履修ができます

①日本理学療法士協会での専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる

ポイント （都道府県士会主催の研修会 10 ポイント）

 ②日本理学療法士協会の協会指定管理者研修会（初級）の受講要件である士会主催の

  マネジメント研修に該当します。                       以上

問合せ先：職能局 梅﨑政博（西田病院）メール：umemasa95sagapt@yahoo.co.jp TEL：0955-28-1111

           佐賀県理学療法士会主催

職域別管理者研修会のご案内
（担当） 職能局 梅﨑 政博

mailto:umemasa95sagapt@yahoo.co.jp
mailto:umemasa95sagapt@yahoo.co.jp